

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2024 г. № 100-6

О внесении изменений в Стандарт обслуживания заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-4

повышения предоставления государственных целях качества и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики, в соответствии с Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных муниципальных И утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Стандарт обслуживания заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-4 (далее Стандарт), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 39 Стандарта признать утратившим силу;
 - 1.2. Дополнить Стандарт пунктом 79 следующего содержания:
- «79. Приоритетным правом обслуживания при личном обращении в МФЦ обладают заявители, являющиеся участниками специальной военной операции или ветеранами боевых действий, при предъявлении документа, подтверждающего отнесение к указанным категориям заявителей, а также

при условии, что предоставление услуги будет осуществляться непосредственно в отношении оформления личных документов заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев